Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение

детский сад №20

муниципального образования Абинский район

ПРОТОКОЛ

общего родительского собрания

29.09.2023

Присутствовали на собрании:

27 родителей

Председатель: Шаповалова С.А.

Секретарь :Протас Н.А.

 Повестка дня:

1. Внедрение ФОП ДО в образовательное пространство

дошкольного образовательного учреждения.

2. Дополнительное образование в ДОУ.

По первому вопросу слушали Шаповалову С.А., заведующего ДОУ,

она познакомила присутствующих с кратким содержанием ФОП ДО, а так же

с особенностями единой программы для всей страны.

Светлана Анатольевна заострила внимание на главных ценностях ФОП

ДО:

- патриотическое воспитание;

-духовно-нравственное;

-трудовое воспитание;

- эстетическое воспитание;

- физическое развитие.

С 01.09.2023 года Образовательная программа детского сада не менее,

чем из 60% состоит из программы ФОП ДО и не более 40% наполняют ее

такие программы как: «Ладушки»(И. Каплунова, И. Новоскольцева)

дополняетсодержаниемузыкальнойдеятельностивобразовательнойобласти

«Художественно – эстетическое развитие». Программа реализуется со всеми

детьми музыкальным руководителем в музыкальном зале ДОО;

Родителей познакомили с методами и приемами, средствами, с

помощью которых коллектив детского сада реализовывает ФОП ДО.

Предметно-развивающая среда детского сада, это то, чем наполнены

группы и прогулочные участки детского сада, гак же служат реализации

задач ФОП ДО.

Решили: Принять к сведению и принимать активное участие в

реализации образовательной программой детского сада.

Председатель С.А.Шаповалова

Секретарь Протас Н.А.

	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад №20
	Решили: Принять к сведению и принимать активное участие в реализации образовательной программой детского сада.